IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020 - IOBJP - Nº 807 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 447,
DE 18 DE JUNHO DE 2020.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, FAZ CESSAR:

Art. 1º - As férias do (a) servidor (a) GABRIELA
SOUZA NAVARRO, Escriturário, portador (a) do RG
nº 50.407.906-2, em gozo a partir de 01 de junho de 2020,
de acordo com o artigo 77 da Lei nº 1500/99.

Art. 2º - CONVOCA a retornar ao trabalho em 05 de
junho de 2020 ficando os 16 (dezesseis) dias restantes a
serem gozados posteriormente.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 18 de junho de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 285/2020

PORTARIA SG Nº 448,
DE 18 DE JUNHO DE 2020.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de
Gestão de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, FAZ CESSAR:

Art. 1º - As férias do (a) servidor (a) ANDRE
LUIZ DE MORAES, Vigia, portador (a) do RG nº
29.594.531-X, em gozo a partir de 02 de junho de 2020,
de acordo com o artigo 77 da Lei nº 1500/99.

Art. 2º - CONVOCA a retornar ao trabalho
em 08 de junho de 2020 ficando os 24 (vinte e quatro)
dias restantes a serem gozados posteriormente.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 18 de junho de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 286/2020

PORTARIA SG Nº 449,
DE 18 DE JUNHO DE 2020.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - Continuidade das férias
correspondentes ao período aquisitivo de 03 de janeiro
de 2019 a 02 de janeiro de 2020, o Sr. ANDRE LUIZ
BORRO SOSSOLOTTI, portador do RG:
40.374.846-X, Controlador Interno, no período de 15 de
junho de 2020 a 23 de junho de 2020; ora interrompidas
conforme portaria SG nº 390/2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 18 de junho de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 287/2020

PORTARIA SG Nº 450,
DE 18 DE JUNHO DE 2020.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de
Gestão de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - Continuidade das férias
correspondentes ao período aquisitivo de 02 de fevereiro
de 2018 a 03 de fevereiro de 2019, a Sra. MARCIA DE
ANDRADE DA SILVA, portadora do RG:
41.160.068-0, Merendeira, no período de 15 de junho de
2020 a 30 de junho de 2020; ora interrompidas conforme
portaria SG nº 104/2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 18 de junho de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 288/2020

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO 05/2020 - CMS
Conselho Municipal de Saúde

O Conselho Municipal de Saúde de Bom Jesus dos
Perdões, no uso de suas atribuições, conforme previsto
na Lei N° 2533, de 06 de dezembro de 2019, por

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020 - IOBJP - Nº 807 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

deliberação de seus membros em reunião ordinária
realizada através de vídeo conferência aos 17 dias do
mês de junho de 2020

Resolve:

1. Aprovar a condução da Sra. Adenilsa Joana da
Silva Aguiar para ocupar o cargo de Secretária
Executiva do Conselho Municipal de Saúde de
Bom Jesus dos Perdões.

Maria de Fátima Rosa Lourenço
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Bom Jesus dos Perdões, 17 de junho de 2020.

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 18/2020
Pregão Presencial 07/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ARBITRAGEM

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: JOSE ESTEVES LOPES FILHO
EVENTOS EPP
CNPJ: 11.250.035/0001-03
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA MACAE 96 - APTO 48 BAIRRO:
JARDIM BARBOSA
CEP: 07111-310 CIDADE: GUARULHOS
/SP
FONE: 11-999148481
TOTAL: R$ 29.260,00(Vinte e Nove Mil, Duzentos e
Sessenta Reais)

EMPRESA: S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
EPP
CNPJ: 00.720.129/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA CHARLES SILVER 15 BAIRRO:
JARDIM SÃO RICARDO
CEP: 05143-210 CIDADE: SÃO PAULO/SP

FONE: 11 969828933
TOTAL: R$ 27.993,00(Vinte e Sete Mil, Novecentos e
Noventa e Três Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 3 de Maio de 2020..
___________________
SÉRGIO FERREIRA

Prefeito

PROCESSO Nº 35/2020
Tomada de Preço Obras 5/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
DRENAGEM, RETIRADA DE LAJOTAS,
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO
DA RUA PARAGUAI

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: L' IDEA CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 32.386.353/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE TEFFE, 160 -
CONJUNTO 505 A V08 BAIRRO: JARDIM ANA
MARIA
CEP: 13201-750 CIDADE: JUNDIAI/SP
FONE: (11)4587-1900
TOTAL: R$ 643.628,31(Seiscentos e Quarenta e Três
Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Um
Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 18 de Junho de 2020..
___________________
SÉRGIO FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial - Número: 7/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ARBITRAGEM

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020 - IOBJP - Nº 807 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

PROCESSO: 18/2020
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: JOSE ESTEVES LOPES FILHO
EVENTOS EPP
Contratos: 25/2020
Data Assinatura: 03/05/2020
Valor Contratado: R$ 29260.00

Tomada de Preço Obras - Número: 5/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
DRENAGEM, RETIRADA DE LAJOTAS,
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO
DA RUA PARAGUAI
PROCESSO: 35/2020
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: L' IDEA CONSTRUTORA EIRELI
Contratos: 40/2020
Data Assinatura: 18/06/2020
Valor Contratado: R$ 643628.31

	PORTARIA SG Nº 447,
	DE 18 DE JUNHO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 448,
	DE 18 DE JUNHO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 449,
	DE 18 DE JUNHO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 450,
	DE 18 DE JUNHO DE 2020.
	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO

	PROCESSO Nº
	Tomad
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO

	PROCESSO:
	PROCESSO: